



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente instrumento, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis, fica adjudicado o objeto do Processo Licitatório nº **PE/SRP- 2025.04.09.01-PMI/DIVERSAS**, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, à empresa **RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 04.788.639/0001-34, conforme julgamento realizado pelo Agente de Contratação/ Pregoeiro e nos termos do Edital.

**1. DO OBJETO**

O objeto da presente adjudicação Registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática, toners e tintas, com fornecimento contínuo, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura de Iguatu/CE, conforme especificações constantes no presente termo de referência.

**2. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL**

Esta adjudicação se fundamenta na Lei Federal nº 14.133/2021, que estabelece normas gerais de licitação e contratação para a Administração Pública direta, autárquica e fundacional da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

**4. DOS VALORES E QUANTIDADES**

O Secretário Municipal designado da unidade gestora, abaixo assinado, participante do supracitado processo licitatório, resolve por ADJUDICAR o objeto do presente certame à empresa licitante vencedora, conforme disposto nas informações abaixo:

| GRUPO DE ITENS 01 |                                                                                                                                           |         |                  |                |               |
|-------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|----------------|---------------|
| ITEM              | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                             | UNIDADE | QUANTIDADE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 1                 | PLACA MÃE SOQUETE LGA 1155, COM CONTROLADORES PCI EXPRESS INTEGRADOS, SUPORTANDO ATÉ 16GB MEMORIA DDR3 DE 2 CANAIS, E PCI EXPRESS 2.0 X16 | UNIDADE | 19               | R\$ 261,75     | R\$ 4.973,25  |
| 2                 | PLACA MÃE SOQUETE LGA 1150, COM CONTROLADORES PCI EXPRESS INTEGRADOS, SUPORTANDO ATÉ 8GB MEMORIA DDR3 DE 2 CANAIS, E PCI EXPRESS 2.0 X8   | UNIDADE | 25               | R\$ 275,19     | R\$ 6.879,75  |
| 3                 | PLACA MÃE SOQUETE LGA 1151, COM CONTROLADORES PCI EXPRESS INTEGRADOS, SUPORTANDO ATÉ 16GB MEMORIA DDR3 DE 2 CANAIS, E PCI EXPRESS 2.0 X16 | UNIDADE | 10               | R\$ 468,20     | R\$ 4.682,00  |
| 4                 | PROCESSADOR 1155 COM 4 NUCLEOS E FREQUENCIA DE 3.2GHZ                                                                                     | UNIDADE | 77               | R\$ 383,14     | R\$ 29.501,78 |
| 5                 | PROCESSADORES 3.0 GHZ OU SUPERIOR COM NO MÍNIMO 3 NÚCLEOS (COMPATIVÉL COM A PLACA MÃE SOKET LGA 1150)                                     | UNIDADE | 30               | R\$ 521,90     | R\$ 15.657,00 |
| 6                 | PROCESSADOR 1151 COM 6 NUCLEOS E FREQUENCIA DE 3.2GHZ                                                                                     | UNIDADE | 10               | R\$ 639,42     | R\$ 6.394,20  |
| 7                 | COOLER P/ PROCESSADOR - 1156 1155 1151 1150, NO MÍNIMO 2.000 RPM                                                                          | UNIDADE | 99               | R\$ 41,81      | R\$ 4.139,19  |
| 8                 | HD INTERNO TIPO SSD 120GB COM 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO                                                                | UNIDADE | 23               | R\$ 111,37     | R\$ 2.561,51  |
| 9                 | HD INTERNO TIPO SSD 240GB COM 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO                                                                | UNIDADE | 25               | R\$ 265,00     | R\$ 6.625,00  |
| 10                | HD INTERNO TIPO SSD 480GB COM 500MB/S PARA LEITURA E 350MB/S PARA GRAVAÇÃO                                                                | UNIDADE | 85               | R\$ 275,27     | R\$ 23.397,95 |
| 11                | HD 500 GB 7200 RPM DISCO RÍGIDO – INTERNA PARA PC                                                                                         | UNIDADE | 66               | R\$ 106,16     | R\$ 7.006,56  |
| 12                | HD 500 GB 7200 RPM DISCO RÍGIDO – INTERNA PARA NOTEBOOK                                                                                   | UNIDADE | 40               | R\$ 126,96     | R\$ 5.078,40  |
| 13                | HD EXTERNO COM ARMAZENAMENTO DE 1TB, USB                                                                                                  | UNIDADE | 44               | R\$ 406,82     | R\$ 17.900,08 |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/nº, Esplanada II, Iguatu, Ceará, CEP 63.505-005, inscrita no CNPJ 07.810.468/0001-90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG

|    |                                                                                                                                                                                                 |         |     |              |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|--------------|---------------|
|    | 3.0.                                                                                                                                                                                            |         |     |              |               |
| 14 | MEMORIA RAM DDR3 4GB, MÍNIMO 1.333MHZ PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                                                                              | UNIDADE | 176 | R\$ 133,77   | R\$ 23.543,52 |
| 15 | MEMORIA RAM DDR3 8GB 1333MHZ PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                                                                                       | UNIDADE | 50  | R\$ 106,25   | R\$ 5.312,50  |
| 16 | MEMORIA RAM DDR3 4GB, MÍNIMO 1.333MHZ PARA NOTEBOOK.                                                                                                                                            | UNIDADE | 30  | R\$ 124,81   | R\$ 3.744,30  |
| 17 | MEMORIA RAM DDR4 4GB, MÍNIMO 1.333MHZ PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                                                                              | UNIDADE | 30  | R\$ 120,90   | R\$ 3.627,00  |
| 18 | MEMORIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                                                                                       | UNIDADE | 13  | R\$ 166,00   | R\$ 2.158,00  |
| 19 | FONTE ATX 250W, REAL BIVOLT, PADRÃO ATX 12V, COM VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO, 20/24 PINOS. PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                            | UNIDADE | 137 | R\$ 104,60   | R\$ 14.330,20 |
| 20 | FONTE ATX 350W, REAL BIVOLT, PADRÃO ATX 12V, COM VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO, 20/24 PINOS. PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                            | UNIDADE | 22  | R\$ 94,80    | R\$ 2.085,60  |
| 21 | FONTE ATX 450W, REAL BIVOLT, PADRÃO ATX 12V, COM VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO, 20/24 PINOS. PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                            | UNIDADE | 102 | R\$ 105,87   | R\$ 10.798,74 |
| 22 | FONTE ATX 500W, REAL BIVOLT, PADRÃO ATX 12V, COM VENTONHA DE REFRIGERAÇÃO, 20/24 PINOS. PARA COMPUTADOR TIPO DESKTOP                                                                            | UNIDADE | 30  | R\$ 172,38   | R\$ 5.171,40  |
| 23 | FONTE 12 BIVOLT ESTABILIZADA                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 25  | R\$ 33,79    | R\$ 844,75    |
| 24 | CABO DE REDE CAT 6, CAIXA COM 305M                                                                                                                                                              | CAIXA   | 54  | R\$ 800,00   | R\$ 43.200,00 |
| 25 | CABO DE DADOS SATA                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 40  | R\$ 4,16     | R\$ 166,40    |
| 26 | CABO DE FORÇA 1.5M NBR14136                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 100 | R\$ 12,99    | R\$ 1.299,00  |
| 27 | CABO HDMI PADRÃO 3METROS FULL HD                                                                                                                                                                | UNIDADE | 63  | R\$ 31,78    | R\$ 2.002,14  |
| 28 | CABO HDMI PADRÃO 5METROS FULL HD                                                                                                                                                                | UNIDADE | 23  | R\$ 33,82    | R\$ 777,86    |
| 29 | CABO OTG - MICRO USB (MACHO)/USB (FÊMEA)                                                                                                                                                        | UNIDADE | 20  | R\$ 16,42    | R\$ 328,40    |
| 30 | CABO USB PARA IMPRESSORA 2 METROS                                                                                                                                                               | UNIDADE | 53  | R\$ 14,83    | R\$ 785,99    |
| 31 | CABO DE VIDEO TIPO VGA                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 100 | R\$ 16,26    | R\$ 1.626,00  |
| 32 | CONECTOR DE REDE RJ 45 PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                  | PACOTE  | 83  | R\$ 42,90    | R\$ 3.560,70  |
| 33 | CONECTOR RJ 45 (CAT 5 E) FEMEA                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 60  | R\$ 15,60    | R\$ 936,00    |
| 34 | CONECTOR RJ 45 (CAT 5 E) MACHO PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                          | PACOTE  | 10  | R\$ 53,09    | R\$ 530,90    |
| 35 | FILTRO DE LINHA (REGUA BIVOLT) C/ MÍNIMO DE 5 TOMADAS COM 03 PINOS E COM FIO DE 05 METROS.                                                                                                      | UNIDADE | 139 | R\$ 48,45    | R\$ 6.734,55  |
| 36 | ADAPTADOR PCI WIRELESS 300MBPS TP-LINK; COM UMA ANTENA; CONECTOR PCI.                                                                                                                           | UNIDADE | 120 | R\$ 133,72   | R\$ 16.046,40 |
| 37 | REPETIDOR WIFI 2 ANTENAS COM TAXA DE TRANSMISSÃO DE 300MBPS NA FAIXA DE 2.4GHZ                                                                                                                  | UNIDADE | 22  | R\$ 122,24   | R\$ 2.689,28  |
| 38 | ROTEADOR WIFI 2 ANTENAS COM TAXA DE TRANSMISSÃO DE 300MBPS NA FAIXA DE 2.4GHZ, PORTAS: 1 PORTA WAN X10/100MBPS E 2 PORTAS LAN 10 / 100MBPS, SEGURANÇA WIRELESS: WEP, WPA / WPA2, WPA / WPA2-PSK | UNIDADE | 59  | R\$ 126,99   | R\$ 7.492,41  |
| 39 | ROTEADOR WIFI 4 ANTENAS COM TAXA DE TRANSMISSÃO DE NO MÍNIMO 1300MBPS, FAIXA DUPLA DE 2.4GHZ, PORTAS: 1 PORTA WAN E 4 PORTAS LAN, SEGURANÇA WIRELESS: WEP, WPA, WPA2, SPI, DMZ, WPS             | UNIDADE | 30  | R\$ 223,39   | R\$ 6.701,70  |
| 40 | SWITCH 8 PORTAS 10/100MBPS                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 68  | R\$ 83,77    | R\$ 5.696,36  |
| 41 | SWITCH 16 PORTAS 100/1000MBPS                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 39  | R\$ 493,66   | R\$ 19.252,74 |
| 42 | SWITCH 24 PORTAS 100/1000MBPS                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 19  | R\$ 1.053,46 | R\$ 20.015,74 |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.

Rua Guilharado Gomes de Araújo, s/nº, Esplanada II, Iguatu, Ceará, CEP 63.505-005, inscrita no CNPJ 07.810.468/0001-90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG

|                                |                               |         |   |              |                |
|--------------------------------|-------------------------------|---------|---|--------------|----------------|
| 43                             | SWITCH 48 PORTAS 100/1000MBPS | UNIDADE | 7 | R\$ 3.249,25 | R\$ 22.744,75  |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO DE ITENS |                               |         |   |              | R\$ 369.000,00 |

| GRUPO DE ITENS 02              |                                                                                                                                                                                                                         |         |                  |                |               |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------------|----------------|---------------|
| ITEM                           | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | QUANTIDADE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL   |
| 1                              | ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8 x 300MM, PACOTE COM 100 UNIDADES                                                                                                                                                               | PACOTE  | 36               | R\$ 34,28      | R\$ 1.234,08  |
| 2                              | ALCOOL ISOPROPÍLICO 1 LITRO                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 9                | R\$ 32,95      | R\$ 296,55    |
| 3                              | ALICATE DE CRIMPAGEM PARA RJ45                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 24               | R\$ 29,61      | R\$ 710,64    |
| 4                              | BATERIA DE LÍTIO PARA PLACA MÃE, CARTELA COM 5 UNIDADES, 3 VOLTS                                                                                                                                                        | CARTELA | 81               | R\$ 10,61      | R\$ 859,41    |
| 5                              | CASE HD 2.5 USB 3.0                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 15               | R\$ 38,75      | R\$ 581,25    |
| 6                              | CASE HD 3.5 USB 3.0                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 15               | R\$ 88,48      | R\$ 1.327,20  |
| 7                              | CHAVE PHILIPS (ESTRELA) TAMANHO ¼ X 6 POLEGADAS                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 8                | R\$ 26,71      | R\$ 213,68    |
| 8                              | CONJUNTO DE CHAVES FENDA CONTENDO NO MÍNIMO 5 CHAVES DE TAMANHO PADRÃO, ADEQUADAS PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E SIMILARES.                                                                               | UNIDADE | 9                | R\$ 34,00      | R\$ 306,00    |
| 9                              | ESTANHO EM FIO PARA SOLDA TUBO ESPESSURA DE 1,0MM, MÍNIMO DE 22 GR.                                                                                                                                                     | UNIDADE | 25               | R\$ 12,64      | R\$ 316,00    |
| 10                             | FERRO DE SOLDA 60 WATTS 110/220V COM SUPORTE, DE AQUECIMENTO RÁPIDO.                                                                                                                                                    | UNIDADE | 12               | R\$ 65,16      | R\$ 781,92    |
| 11                             | FUSÍVEL DE VIDRO 5X20MM DE 1,0 AMPERE 250V.                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 25               | R\$ 0,63       | R\$ 15,75     |
| 12                             | FUSÍVEL DE VIDRO 5X20MM DE 6,0 AMPERES 250V, PARA UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICO.                                                                                                                                | UNIDADE | 25               | R\$ 0,81       | R\$ 20,25     |
| 13                             | KIT LOCALIZADOR TESTADOR DE CABOS RJ45 E RJ11 ZUMBIDOR                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 12               | R\$ 112,00     | R\$ 1.344,00  |
| 14                             | KIT PINCEL DE LIMPEZA ANTIESTÁTICA 9 PEÇAS                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 7                | R\$ 108,88     | R\$ 762,16    |
| 15                             | KIT RASPBERRY PI 4GB CASE COOLER FONTE MICROHDMI 64 GB                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 12               | R\$ 1.028,09   | R\$ 12.337,08 |
| 16                             | MOUSE ÓPTICO USB P/NOTEBOOK/PC, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1200DPI, POSSUI DE 3 BOTÕES SENDO 2 INTEGRADAS AO CORPO DO MOUSE E UM CENTRAL COM FUNÇÃO SCROLL, PRODUTO ANBIDESTRO COM FÁCIL MANUSEIO, COM FIO NO MÍNIMO 1,5M. | UNIDADE | 265              | R\$ 22,50      | R\$ 5.962,50  |
| 17                             | MOUSEPAD TECIDO                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 139              | R\$ 8,12       | R\$ 1.128,68  |
| 18                             | PASTA PARA SOLDA 50 GRAMAS                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 15               | R\$ 15,14      | R\$ 227,10    |
| 19                             | PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADOR 5 GRAMAS                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 15               | R\$ 10,45      | R\$ 156,75    |
| 20                             | PASTA TÉRMICA PARA PROCESSADORES TUBO COM 50 GR (CPU).                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 20               | R\$ 17,73      | R\$ 354,60    |
| 21                             | PEN DRIVE 16GB DE MEMÓRIA                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 121              | R\$ 20,62      | R\$ 2.495,02  |
| 22                             | PEN DRIVE 32GB DE MEMÓRIA                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 88               | R\$ 35,94      | R\$ 3.162,72  |
| 23                             | RIBOM MISTO (RESINA E CERA) 110MMX90M                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | 10               | R\$ 30,30      | R\$ 303,00    |
| 24                             | SPRAY LIMPA CONTATOS 300 ML                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 16               | R\$ 30,15      | R\$ 482,40    |
| 25                             | TECLADO ABNT2 TIPO USB COMPATÍVEL COM DESKTOP/NOTEBOOK                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 260              | R\$ 28,00      | R\$ 7.280,00  |
| 26                             | TESTADOR DE CABO DE REDE E LOCALIZADOR (CAT5, CAT6, RJ45 E RJ11)                                                                                                                                                        | UNIDADE | 22               | R\$ 30,93      | R\$ 680,46    |
| 27                             | TOMADA DE REDE CAT 6                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | 60               | R\$ 22,68      | R\$ 1.360,80  |
| 28                             | TOMADA DE REDE CAT 6 DUPLA                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 60               | R\$ 45,00      | R\$ 2.700,00  |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO DE ITENS |                                                                                                                                                                                                                         |         |                  |                | R\$ 47.400,00 |

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/nº, Esplanada II, Iguatu, Ceará, CEP 63.505-005, inscrita no CNPJ 07.810.468/0001-90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG



| GRUPO DE ITENS 03              |                                                 |         |                  |                |                |
|--------------------------------|-------------------------------------------------|---------|------------------|----------------|----------------|
| ITEM                           | ESPECIFICAÇÃO                                   | UNIDADE | QUANTIDADE TOTAL | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL    |
| 1                              | TONER BLACK HP 83A                              | UNIDADE | 53               | R\$ 90,00      | R\$ 4.770,00   |
| 2                              | TONER BLACK BROTHER TN580                       | UNIDADE | 20               | R\$ 145,87     | R\$ 2.917,40   |
| 3                              | TONER BLACK PARA MULTIFUNCIONAL RICOH SP 377 DW | UNIDADE | 165              | R\$ 179,00     | R\$ 29.535,00  |
| 4                              | TONER RICOH MPC 2050 COLORIDO ORIGINAL CYAN     | UNIDADE | 20               | R\$ 478,40     | R\$ 9.568,00   |
| 5                              | TONER RICOH MPC 2050 COLORIDO ORIGINAL MAGENTA  | UNIDADE | 20               | R\$ 388,00     | R\$ 7.760,00   |
| 6                              | TONER RICOH MPC 2050 COLORIDO ORIGINAL YELLOW   | UNIDADE | 20               | R\$ 386,00     | R\$ 7.720,00   |
| 7                              | TONER RICOH MPC 2050 ORIGINAL BLACK             | UNIDADE | 60               | R\$ 395,00     | R\$ 23.700,00  |
| 8                              | TONER BLACK - AFICIO MP 201 SPF                 | UNIDADE | 150              | R\$ 145,18     | R\$ 21.777,00  |
| 9                              | TINTA IMPRESSORA EPSON T664 120 BLACK           | UNIDADE | 12               | R\$ 30,99      | R\$ 371,88     |
| 10                             | TINTA IMPRESSORA EPSON T664 220 CIAN            | UNIDADE | 12               | R\$ 30,99      | R\$ 371,88     |
| 11                             | TINTA IMPRESSORA EPSON T664 320 MAGENTA         | UNIDADE | 12               | R\$ 30,99      | R\$ 371,88     |
| 12                             | TINTA IMPRESSORA EPSON T664 420 YELOW           | UNIDADE | 12               | R\$ 31,00      | R\$ 372,00     |
| 13                             | TINTA IMPRESSORA HP 21                          | UNIDADE | 24               | R\$ 95,64      | R\$ 2.295,36   |
| 14                             | TINTA IMPRESSORA HP 22                          | UNIDADE | 24               | R\$ 117,90     | R\$ 2.829,60   |
| 15                             | TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 2330             | UNIDADE | 150              | R\$ 52,10      | R\$ 7.815,00   |
| 16                             | TINTA PARA DUPLICADOR RICOH DX 3343             | UNIDADE | 150              | R\$ 51,61      | R\$ 7.741,50   |
| 17                             | TONER BLACK RICOH 3710                          | UNIDADE | 50               | R\$ 179,47     | R\$ 8.973,50   |
| 18                             | TONER BLACK RICOH 3510                          | UNIDADE | 50               | R\$ 129,60     | R\$ 6.480,00   |
| 19                             | TONER BLACK XEROX B205                          | UNIDADE | 50               | R\$ 163,75     | R\$ 8.187,50   |
| 20                             | TONER BLACK SAMSUNG ML-2020                     | UNIDADE | 50               | R\$ 161,03     | R\$ 8.051,50   |
| 21                             | TONER BLACK BROTHER HL-1202                     | UNIDADE | 50               | R\$ 169,13     | R\$ 8.456,50   |
| 22                             | TONER BLACK HP 107A                             | UNIDADE | 50               | R\$ 189,70     | R\$ 9.485,00   |
| 23                             | TONER BLACK HP MFP 135W                         | UNIDADE | 50               | R\$ 165,91     | R\$ 8.295,50   |
| 24                             | TONER BLACK BROTHER DCP1617NW                   | UNIDADE | 50               | R\$ 125,58     | R\$ 6.279,00   |
| 25                             | TONER BLACK BROTHER DCP1602                     | UNIDADE | 50               | R\$ 138,67     | R\$ 6.933,50   |
| 26                             | TONER BLACK BROTHER HL-1200                     | UNIDADE | 50               | R\$ 186,72     | R\$ 9.336,00   |
| 27                             | TONER BLACK HP 107W                             | UNIDADE | 50               | R\$ 220,11     | R\$ 11.005,50  |
| VALOR GLOBAL DO GRUPO DE ITENS |                                                 |         |                  |                | R\$ 221.400,00 |
| VALOR GLOBAL                   |                                                 |         | R\$ 637.800,00   |                |                |

-----ADJUDICATÁRIO-----

**FORNECEDOR:** RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME

**SEDE:** Rua Epiácio Pessoa, 316 – Centro – Iguatu/ CE

**CNPJ:** 04.788.639/0001-34

**REPRESENTANTE LEGAL:** Rubens de Souza Rodrigues/ Sócio Proprietário

**CPF:** 644.086.963-20

**RG:** 98029258708

**GRUPOS DE ITENS:** 01, 02 e 03

**3. DA HOMOLOGAÇÃO**

A presente adjudicação será submetida à autoridade competente para fins de homologação, nos termos do artigo 71, inciso VI da Lei nº 14.133/2021.

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/nº, Esplanada II, Iguatu, Ceará, CEP 63.505-005, inscrita no CNPJ 07.810.468/0001-90



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG



**4. DO FORO**

Fica eleito o foro da Comarca de Iguatu - Ceará, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer questões oriundas do presente Termo de Adjudicação.

Por ser a expressão da verdade, firmo o presente termo para que produza seus efeitos legais.

Iguatu-Ceará, 25 de junho de 2025

---

FRANCISCO LAELTON ALENCAR DA SILVA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.  
UNIDADE GESTORA



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº PE/SRP-2025.04.09.02-PMI/DIVERSAS

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

**OBJETO:** O objeto da presente homologação é o registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática, toners e tintas, com fornecimento contínuo, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura de Iguatu/CE, conforme especificações constantes no presente termo de referência.

A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG, unidade gestora, por meio do secretário FRANCISCO LAELTON ALENCAR DA SILVA, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis, após a conclusão do julgamento e a adjudicação do objeto à empresa vencedora, e considerando que o Agente de Contratação/ Pregoeiro cumpriu todas as exigências legais, decide HOMOLOGAR o resultado do certame licitatório, conforme segue:

**FORNECEDOR:** RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME

**SEDE:** Rua Epitácio Pessoa, 316 – Centro – Iguatu/ CE

**CNPJ:** 04.788.639/0001-34

**GRUPOS DE ITENS:** 01, 02 e 03

**VALOR GLOBAL:** R\$ 637.800,00

Que se encaminhe o processo licitatório ao setor responsável para que se efetue a elaboração da(s) Ata(s) de Registro de Preço e ou Termo(s) de Contrato(s), nos moldes da Ata(s) da Sessão(ões) e da(s) proposta(s) de preço(s) apresentada(s) e vencedor(as) do processo, parte(s) integrante(s) deste processo.

Iguatu-Ceará, 25 de junho de 2025

FRANCISCO LAELTON ALENCAR DA SILVA  
SECRETÁRIO MUNICIPAL  
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.  
UNIDADE GESTORA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG.

Rua Guilhardo Gomes de Araújo, s/nº, Esplanada II, Iguatu, Ceará, CEP 63.505-005, inscrita no CNPJ  
07.810.468/0001-90

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU**



**SECRETARIA DE GOVERNO - SEGOV**  
**PUBLICAÇÃO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU – SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS - SEPLAG (UNIDADE GESTORA) – PUBLICAÇÃO DOS TERMOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.09.01-PMI/DIVERSAS – OBJETO:** registro de preços para futura e eventual aquisição de suprimentos de informática, toners e tintas, com fornecimento contínuo, para atender as necessidades das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura de Iguatu/CE, conforme especificações constantes no presente termo de referência. **ADJUDICO E HOMOLOGO** o presente processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos em favor da empresa **RS COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 04.788.639/0001-34, vencedora dos Grupos de Itens 01, 02 e 03. Francisco Laelton Alencar da Silva, secretário da secretaria gestora da ATA. Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças - SEPLAG (UNIDADE GESTORA). Iguatu-Ce, 25 de junho de 2025.

**Publicado por:**  
Ezequiel Martins de Andrade  
**Código Identificador:**D35C4F7F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará no dia 27/06/2025. Edição 3743  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/>